2025 年３月 31 日

各位
会 社 名 株式会社 中広
代 表 者 名 代表取締役社長 大島 斉
（ コード番号 2139：東証スタンダード・名証プレミア ）
問 合 せ 先 取締役管理本部長 倉橋誠一郎

（TEL 058-247-2511）

(URL https://www.chuco.co.jp/)

子会社の異動を伴う株式取得（子会社化）に関する株式譲渡契約締結のお知らせ

当社は、2025 年３月 31 日開催の臨時取締役会において、株式会社広済堂ホールディングス（（証券コー

ド：7868）以下、「広済堂ホールディングス」という）の求人媒体事業に関する権利義務を、同社の連結子

会社である株式会社広済堂ビジネスサポート（以下、「広済堂ビジネスサポート」という）を分割会社とし

て、吸収分割の方法により子会社として設立する、株式会社中広ワークイン（以下、「中広ワークイン」と

いう）の株式を、当社が取得すること（以下、本件株式取得という）について決議し、本日、両社と本件株

式取得にかかる株式譲渡契約を締結いたしましたので、お知らせいたします。

１．株式取得の理由と内容

当社グループは VC 加盟社と共に、ハッピーメディア®地域みっちゃく生活情報誌®（以下、地域フリー

マガジン）を全国 34 都道府県で月間 181 誌、13,393,099 部発行しており（2025 年 2 月末時点）、地域の

全ジャンルの広告・生活情報が満載の地域フリーマガジンを、全国 5,000 万世帯にお届けすることを中

長期の経営目標としております。

このたび、広済堂ホールディングスの人材セグメントの経営資源の配分見直しによって、東北・北陸

エリアを中心に求人媒体として高い知名度と実績を誇る Workin®（ワーキン）及び Talent Clip®（タレ

ントクリップ）ブランドを有する広済堂ビジネスサポートが、同社の求人媒体事業の分割譲渡を検討す

るにあたり、既に全国で紙媒体による地域コミュニティを展開している当社を、事業シナジーの期待で

きる譲渡先候補として選定しました。

当社にとって、有力な求人媒体ブランド及び求人ジャンルを専門とする人材・営業基盤のグループ化

は、昨今の社会的な求人ジャンルにおける広告ニーズの高まりのなか、今後の当社グループの業容拡大

及び企業価値の向上に資するもの、と判断いたしました。本件株式取得により、当該会社は当社の完全

子会社となる予定です。

２．取得する子会社（予定）の概要

（1）名称 株式会社中広ワークイン

（2）所在地 宮城県仙台市若林区舟丁１８番地の２

（3）代表者の役職・氏名 代表取締役 若松 英洋

（4）事業内容

①求人メディア（媒体事業）②タレントクリップ（HR テック）③求人

媒体代理店 ④採用代行（RPO）⑤ラック取次事業 ⑥エコファミリー

新聞事業

（5）資本金 10 百万円

（6）設立年月日 2025 年４月 15 日（予定）

（7）大株主及び持株比率 株式会社広済堂ビジネスサポート 100％

（8）上場会社と当該会社との間

の関係

資本関係 新設会社のため、該当事項はありません。

人的関係 新設会社のため、該当事項はありません。

取引関係 新設会社のため、該当事項はありません。

（9）当該会社の直近３年間の財政状況及び経営成績

2025 年４月に設立を予定しているため、記載すべき事項はありません。なお、本件株式取得により取得

する対象事業にかかるデュー・デリジェンスの過程で入手した資料を基に、当社にて独自に試算した最

近３年間の経営成績及び直近事業年度の財政状態は次の通りです。

決算期 2022 年３月期 2023 年３月期 2024 年３月期

純資産 ― ― 255 百万円

総資産 ― ― 365 百万円

売上高 2,619 百万円 2,202 百万円 1,319 百万円

営業利益又は営業損失（△） 194 百万円 △29 百万円 △33 百万円

経常利益又は経常損失（△） 192 百万円 △24 百万円 △30 百万円

当期純利益又は当期純損失（△） 158 百万円 △4百万円 △46 百万円

（注）中広ワークインは、現在設立準備の段階であり、上記内容に一部変更が生じる場合があります。

３．株式取得の相手先の概要

（1）名称 株式会社広済堂ビジネスサポート

（2）所在地 東京都港区芝浦一丁目２番３号シーバンスＳ館 13 階

（3）代表者の役職・氏名 代表取締役 鉢呂 耕一

（4）事業内容 ①求人メディア（媒体事業）②タレントクリップ（HR テック）③求

人媒体代理店 ④採用代行（RPO）⑤ラック取次事業 ⑥エコファミリ

ー新聞事業 ⑦人材紹介 ⑧人材派遣 ⑨海外人材サービス

（5）資本金 100 百万円

（6）設立年月日 2011 年 11 月 25 日

（7）直前事業年度の純資産及び

総資産

純資産 1,014 百万円（2024 年３月期）

総資産 1,481 百万円（2024 年３月期）

（8）大株主及び持株比率 株式会社広済堂ホールディングス 100％ （2025 年３月 31 日現在）

（9）上場会社と当該会社との間

の関係

資本関係 該当事項はありません。

人的関係 該当事項はありません。

取引関係 該当事項はありません。

４．取得株数及び金額

（1）異動前の所有株式数 ― 株

（2）取得株数 200 株

（3）取得価額
取得価額      280 百万円（予定）
アドバイザリー費用  1 百万円（予定）

（4）異動後の所有株式数 200 株

５．日程

（1）取締役会決議日 2025 年３月 31 日

（2）株式譲渡契約締結日 2025 年３月 31 日

（3）株式取得予定日 2025 年７月 １日（予定）

６．今後の見通し

当該子会社の取得による当期業績に与える影響はありません。2026 年３月期の当社の損益及び連結損

益に与える影響は精査中です。

以上